РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ВАХНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	02 июня 2017 г.
	№
	61/8с

	Принято на 8 - ом заседании

Вахновского сельского

 Совета народных депутатов

д. Вахново

Об итогах исполнения
бюджета Вахновского сельского поселения
за  1 квартал  2017 года.
Доходы  бюджета Вахновского сельского поселения за  1 квартал 2017 года составили 1116,467 тыс. руб., или 24,9% к годовому бюджету.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета мобилизованы в размере 811,571 тыс. руб., что составляет 25,4% к годовому плану. Более 90% собственных доходов составили доходы от уплаты налога на доходы физических лиц, земельного налога, арендной платы.
Получено безвозмездных поступлений  в объеме 304,896тыс.руб., что составляет 27,4% годового задания.

Расходы  бюджета Вахновского сельского поселения за 1 квартал 2017 года составили 1088,404 тыс. руб.

Из общей суммы расходов  бюджета Вахновского сельского поселения 29,161 т.р.  составляют расходы на выполнение переданных государственных полномочий и 25,742 тыс. руб. на выполнение переданных федеральных полномочий.

На конец  отчетного периода кредиторской задолженности по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда – нет.

Субсидии юридическим лицам за счет средств  бюджета Вахновского сельского поселения не предоставлялись.

Вахновский сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Принять к сведению отчет начальника отдела по планированию, финансам, бухгалтерскому учету и отчетности об итогах исполнения  бюджета.
2. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Вахновского сельского поселения за  1 квартал 2017 года  по доходам в сумме 1116,467 тыс.руб. и по расходам в сумме 1088,404 тыс.руб. согласно приложениям № 1-7 к настоящему постановлению (прилагаются).

3. Рекомендовать ведущему специалисту:
- проводить на должном уровне работу по мобилизации доходов в бюджеты, обеспечив в конечном итоге их исполнение;
- активизировать работу по привлечению доходов от платных услуг и самообложения.

4. Рекомендовать МРИ ФНС России № 3 по Орловской области

- по результатам проведенной инвентаризации плательщиков на территориях сельских поселений информировать администрацию сельского поселения о результатах работы с налогоплательщиками по предоставленным данным;

- активнее сотрудничать с отделами администрации района  в вопросах улучшения собираемости налогов и сборов, поступающих в местные бюджеты;

5. Администраторам доходов органам местного самоуправления  своевременно проводить работу по исполнению своих полномочий, не допускать накопления невыясненных платежей.

6. Главным распорядителям бюджетных средств  бюджета поселения, при исполнении своих  полномочий   руководствоваться статьёй 158 Бюджетного кодекса  РФ.

7. Администрации Вахновского сельского поселения до конца  текущего года привести свою нормативно-правовую базу в соответствие с требованиями Бюджетного законодательства и в соответствии с ней осуществлять исполнение своих бюджетов.

8. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Вахновского

сельского поселения

С.И. Домаев